
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

04.08.2023                                                                                                       № 684 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении Перечня организаций, создающих территориальные  

нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий  

по гражданской обороне муниципального образования  

«Старомайнский район» в 2023 году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О граж-

данской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

абзацем 8 Типового порядка создания нештатных формирований по обеспече-

нию выполнения мероприятий по гражданской обороне утверждѐнного прика-

зом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 

18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных 

формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обо-

роне», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000     

№ 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области граж-

данской обороны» Администрация муниципального образования «Старомайн-

ский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций, создающих территори-

альные нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по 

гражданской обороне муниципального образования «Старомайнский район» на 

2023 год (далее - Перечень). 

2. Рекомендовать руководителям организаций, находящихся на террито-

рии муниципального образования «Старомайнский район», указанных в Пе-

речне организаций, создающих территориальные нештатные формирования по 

обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне муниципаль-

ного образования «Старомайнский район», утверждѐнном настоящим поста-

новлением при: 



2 

 

1) создании и поддержании в состоянии готовности нештатных формиро-

ваний по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (да-

лее - НФГО); 

2) осуществлении обучения личного состава НФГО; 

3) создании и содержании запасов материально-технических, продоволь-

ственных, медицинских и иных средству для обеспечения НФГО, руководство-

ваться приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бед-

ствий от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания не-

штатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по граждан-

ской обороне». 

3. Отделу по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными 

органами Администрации муниципального образования «Старомайнский рай-

он» организовать учѐт и ведение Перечня организаций, создающих формирова-

ния, а также планирование применения формирований. 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com). 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением  

Администрации 

муниципального образования  

«Старомайнский район» 

 

от 04.08.2023 № 684 

 

 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь   

организаций, создающих территориальные нештатные формирования по обеспечению выполнения  

мероприятий по гражданской обороне муниципального образования «Старомайнский район» в 2023 году 
 

№ 

п/п 

Наименование организаций,  

создающих территориальные 

формирования 

Место расположения  

организации 
Наименование формирования 

Формирования, (ед.) Техника, (ед.) 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

ф
о
р
м

и
р
о
в
ан

и
й

 

ч
и

сл
ен

н
о
ст

ь
 

л
/с

, 
(ч

ел
.)

 

ав
то

м
о
б

и
л
ь
н

ая
 

и
н

ж
ен

ер
н

ая
 

(с
п

ец
и

ал
ь
н

ая
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Территориальные формирования в составе спасательных служб гражданской обороны: 

1.1. Коммунально-технической: 

1. Филиал общества с 

ограниченной ответственностью 

«Газпром газораспределение 

Ульяновск» в рабочем посѐлке 

Чердаклы Старомайнского 

433460, Ульяновская 

область, Старомайнский 

район, рабочий посѐлок 

Старая Майна, улица 

Красногвардейская, дом 38. 

Аварийно-техническая команда 

по газовым сетям 

1 8 1 1 



4 

 

эксплуатационного газового 

участка.* 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2. Общество с ограниченной 

ответственностью «Водстрой»* 

433460, Ульяновская 

область, Старомайнский 

район, рабочий посѐлок 

Старая Майна, улица 

Красногвардейская, дом 34. 

Аварийно-техническая команда 

по водопроводным сетям и 

тепловым сетям 

1 9 2 2 

3. Муниципальное учреждение 

«Управление делами» 

муниципального образования 

«Старомайнский район». 

433460, Ульяновская 

область, Старомайнский 

район, рабочий посѐлок 

Старая Майна, улица 

Калинина, дом 57. 

Звено подвоза воды 1 6 2 2 

1.2. Торговли и питания: 

4. Индивидуальный 

предприниматель  

«Родионова О.В.»* 

433460, Ульяновская 

область, Старомайнский 

район, рабочий посѐлок 

Старая Майна, улица 

Красногвардейская, дом 34 

Подвижный пункт питания 1 4 1 1 

Итого 4 27 6 6 

 

Примечание: 

*- по согласованию. 

 

__________________ 


